СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ПУТЕЕЦ»

	  [image: image1.png]

	«ПУТЕЕЦ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА

СÖВЕТ

К Ы В К Ö Р Т Ö Д

Р Е Ш Е Н И Е

    «05» марта 2014 года

                            № 1-22/98
      пгт. Путеец, г. Печора,

           Республика Коми

Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к

 взысканию недоимки по местным налогам, задолженностям по пеням

и штрафам по этим налогам
В соответствии с частью 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 32 Устава муниципального образования городского поселения «Путеец», Совет городского поселения «Путеец»  решил:

1. Установить следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам:
1) по отмененным местным налогам (недоимка, пени и штрафы) – истечение срока для взыскания задолженности на основании справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам и процентам по форме, утвержденной приказом Федеральной налоговой службы от 19 августа 2010 года № ЯК-7-8/393@;

2) по пени по местным налогам – истечение срока для взыскания задолженности в случае отсутствия задолженности по местным налогам на основании справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам и процентам по форме, утвержденной приказом Федеральной налоговой службы от 19 августа 2010 года № ЯК-7-8/393@;

3)  недоимка, пени и штрафы по местным налогам – невозможность принудительного взыскания задолженности, числящейся за физическими лицами, в случаях, предусмотренных пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона «Об исполнительном производстве» на основании следующих документов:
а) копии постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 стать 46 Федерального закона «Об исполнительном производстве»;

б) справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам и процентам по форме, утвержденной приказом Федеральной налоговой службы от 19 августа 2010 года № ЯК-7-8/393@.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета городского поселения «Путеец» по бюджету.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

	Глава городского поселения «Путеец»
	                    И.И. Лобовикова